



# 試験証明書

試験番号 09807531 -1(完)

2009年 10月 19日

ご提出の試料に対する試験結果は下記の通りです

財団法人 日本紡績検査協会

生活用品試験センター

〒540-0005 大阪市中央区上町1丁目18番15号

TEL 06-6762-5492

FAX 06-6762-5894

品名：BK01

品番：—

## [ 試験項目 ]

花粉リース性試験 (花粉釋放測試)

## [ 試験方法 ]

(將花粉(雪松木)粘附到測試件後, 施加預定的振動以釋放花粉。用顯微鏡  
ホーケン法(JSIF A 029-2002) 在同一區域拍攝釋放前後的狀態, 併計數每個花粉的數量)

試験片に花粉(スギ)を付着させた後、所定の振動(手で軽く払う程度)を加え、花粉をリースする。  
同一区画におけるリース前後の状態をマイクロスコープにより撮影し、各々の花粉の個数をカウントする。

$$\text{減少率(\%)} = \frac{\text{リース前の花粉数(個)} - \text{リース後の花粉数(個)}}{\text{リース前の花粉数(個)}} \times 100$$

## [ 試験結果 ]

試料	減少率(\%)
BK01	90.0

## ( 備考 )

- ・ 上記試験は依頼者指定による。
- ・ 花粉付着時から花粉リース時まで試料にアース処理(※)を行った状態で試験を実施した。

(※)アース処理条件

静電放電用銅箔テープ® (T-160C) (7cm×7cm) をアース線の先に取り付け、試験片枠に挟み試験を実施した。

提出試料

IF JSIF JSIF

処 理	発 行 担 当 者		発 行 責 任 者	
--------	-----------------------	--	-----------------------	--

本試験結果はご提出の試料に対するものであって、荷口を代表するものではありません。  
本証明書の全部または一部の無断転載・転用は固くお断りします。  
事業所公印の無い証明書は弊会の責任を負いかねます。